



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins

AVISO 003/2025/SUPJ
Processo SEI-2025-17000221

O Município de Angra dos Reis, através da Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins, vem por meio deste, tornar público que realizará a "Aquisição de materiais de consumo para atender as oficinas de Carpintaria e Serralheria, na produção de mobiliários públicos e atender o setor operacional na manutenção de logradouros, bem como executar e recuperar pavimentos em geral, realizado pelas equipes de Carpintaria, Serralheria e Manutenção da Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins", realizada por Dispensa de Licitação, com fulcro na Lei 14.133/2021, art. 75, inciso II, com o valor de **R\$ 54.488,78** (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos), conforme quadro abaixo:

ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÕES	Valor Unitário	Valor Total
01	02	UND	ADESIVO EPOX ARLDITE PROFISSIONAL 1,800 KG.	R\$ 351,00	R\$ 702,00
02	60	KG	ARAME RECOZIDO	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
03	40	SC	ARGAMASSA PARA USO EXTERNO, PISO SOBRE PISO, 20KG	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
04	1000	UND	ARRUELA LISA GALVANIZADA DE 1/2"	R\$ 0,45	R\$ 450,00
05	200	UND	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA 1/2" 12 FIOS	R\$ 16,75	R\$ 3.350,00
06	5	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	R\$ 3,70	R\$ 18,50
07	5	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8 "	R\$ 1,20	R\$ 6,00
08	5	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16 "	R\$ 2,30	R\$ 11,50
09	5	UND	BROCA FORJADA EM AÇO 3/4" (CHATA)	R\$ 8,10	R\$ 40,50
10	2	UND	BROCA FORJADA EM AÇO CHATA 1.1/2"	R\$ 12,10	R\$ 24,20
11	2	UND	BROCA FORJADA EM AÇO CHATA 2"	R\$ 39,40	R\$ 78,80
12	1	UND	BUCHA 10MM PACOTE 1000 UNIDADES	R\$ 57,00	R\$ 57,00
13	1	UND	BUCHA 12MM PACOTE 1000 UNIDADES	R\$ 85,50	R\$ 85,50
14	1	UND	BUCHA 8MM PACOTE 1000 UNIDADES	R\$ 29,70	R\$ 29,70
15	24	UND	CADEADO EM LATÃO HASTE EM AÇO INOX 45MM X 65MM, 02 CHAVES	R\$ 37,80	R\$ 907,20
16	50	UND	CAL HIDRATADA PARA MASSA – SACO DE 20 KG	R\$ 26,85	R\$ 1.342,50
17	10	UND	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE, CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, BRAÇO METÁLICO, 65 L. 143,5P X 62,2L X 54,5A CM	R\$ 411,10	R\$ 4.111,00
18	2	UND	CHAVE DE FENDA - 1/4" X 10"	R\$ 7,60	R\$ 15,20
19	68	UND	CHUMBADOR PBA 1/2"X4. 12" C/PORCA E ARRUELA ANCORA	R\$ 5,93	R\$ 403,24
20	12	UND	COLA BRANCA PVA EXTRA 1KG	R\$ 46,70	R\$ 560,40
21	200	UND	DISCO DE CORTE P/ ESMERILHADEIRA Ø 7" X1/16" X 7/8" INOX	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins

22	30	UND	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4. 3/8" SEGMENTADO - 110MM X 20MM.	R\$ 10,50	R\$ 315,00
23	200	UND	DISCO DE LIXA VELCRO 125MM GRÃO 50	R\$ 0,93	R\$ 186,00
24	200	UND	DISCO DE LIXA VELCRO 125MM GRÃO 80	R\$ 0,93	R\$ 186,00
25	200	UND	DISCO LIXA VELCRO 180MM GRÃO 50	R\$ 2,20	R\$ 440,00
26	200	UND	DISCO LIXA VELCRO 180MM GRÃO 80	R\$ 1,80	R\$ 360,00
27	10	LT	ELETRODO PARA SOLDADA ELÉTRICA STANDARD E6013, 2,5MM X 350MM. FORNECIDO EM LATAS DE 20KG	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00
28	4	CX	ELETRODO PARA SOLDADA INOX MGM 138 AWS – E316L 2,50MM	R\$ 326,00	R\$ 1.304,00
29	10	UND	ENXADA LARGA 1.5 COM CABO DE MADEIRA 130 CM	R\$ 44,00	R\$ 440,00
30	2	UND	ESCADA TESOURA 7 DEGRAUS ESTRUTURA EM FIBRA DE VIDRO – 2,10 M.	R\$ 888,57	R\$ 1.777,14
31	3	UND	ESQUADRO 20 POL. - 500 MM METÁLICO	R\$ 36,00	R\$ 108,00
32	50	SC	ESTOPA BRANCA PARA USO GERAL POLIMENTO LIMPEZA 400G	R\$ 9,90	R\$ 495,00
33	50	SC	ESTOPA BRANCA PARA USO GERAL POLIMENTO LIMPEZA 800G	R\$ 19,80	R\$ 990,00
34	3	UND	EXTENSÃO ELÉTRICA 30 M. 2X2,50 MM. C/ CARRETEL PP 20 A.	R\$ 562,50	R\$ 1.687,50
35	4	UND	FECHADURA EXTERNA FORMATO ALAVANCA COMPLETA, LIGA METÁLICA PARA PORTA DE ENTRADA	R\$ 60,00	R\$ 240,00
36	30	UND	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	R\$ 6,70	R\$ 201,00
37	20	UND	FITA ZEBRADA PRETO/AMARELO 200MTS	R\$ 15,81	R\$ 316,20
38	5	UN	GONZO 1"	R\$ 7,00	R\$ 35,00
39	5	UN	GONZO 1/2"	R\$ 1,58	R\$ 7,90
40	5	UN	GONZO 3/8"	R\$ 1,20	R\$ 6,00
41	5	UN	GONZO 5/8"	R\$ 4,20	R\$ 21,00
42	5	UN	GONZO 7/8"	R\$ 25,00	R\$ 125,00
43	3	UND	GRAXA PARA LUBRIFICAÇÃO 1 KG	R\$ 37,13	R\$ 111,39
44	2	JG	JOGO DE GRAMPOS SARGENTO GRANDE TIPO C 4, 6 E 8" COM 3 PEÇAS	R\$ 131,40	R\$ 262,80
45	200	UND	LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL UNIQUE STARRETT BS1224	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00
46	50	UND	LÂMINA PARA ARCO DE SERRA BI-METAL 18 DENTES	R\$ 6,40	R\$ 320,00
47	30	UND	LÁPIS PARA CARPINTEIRO EM CEDRO AZUL	R\$ 1,70	R\$ 51,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins

48	12	UND	LENTE RETANGULAR ESCURA P/ MÁSCARA DE SOLDA NÚMERO 10	R\$ 3,41	R\$ 40,92
49	12	UND	LENTE RETANGULAR INCOLOR P/ MÁSCARA DE SOLDA	R\$ 1,80	R\$ 21,60
50	12	UND	LENTE TRANSPARENTE P/ MÁSCARA DE SOLDA	R\$ 2,67	R\$ 32,04
51	5	UND	LIMA 8" CHATA	R\$ 15,60	R\$ 78,00
52	100	UND	LIXA DE FERRO GRÃO 100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
53	100	UND	LIXA DE FERRO GRÃO 80	R\$ 1,80	R\$ 180,00
54	100	UND	LIXA DE MADEIRA GRÃO 120	R\$ 0,80	R\$ 80,00
55	100	UND	LIXA DE MADEIRA GRÃO 80	R\$ 1,00	R\$ 100,00
56	200	UND	MANILHA EM AÇO GALVANIZADO 5/16"	R\$ 6,17	R\$ 1.234,00
57	4	UND	MARTELO UNHA – 25MM	R\$ 22,70	R\$ 90,80
58	2	UND	MARTELO UNHA – 34MM	R\$ 52,20	R\$ 104,40
59	6	UND	METRO EM MADEIRA MARFIM TAMANHO 2 METROS	R\$ 44,10	R\$ 264,60
60	2	UND	NÍVEL DE MÃO NIVELADOR PEDREIRO RESINA 3 BOLHAS RÉGUA 50CM	R\$ 19,73	R\$ 39,46
61	5	UND	ÓLEO DESENGRIPANTE – SPRAY 300 ML.	R\$ 9,30	R\$ 46,50
62	5	UND	PÁ DE BICO COM CABO	R\$ 37,50	R\$ 187,50
63	5	UND	PA QUADRADA COM CABO (RETA)	R\$ 37,50	R\$ 187,50
64	50	UND	PALHA DE AÇO Nº 0 - 25GR	R\$ 2,20	R\$ 110,00
65	200	UND	PARAFUSO AUTO BROCANTE COM 1.1/2"	R\$ 0,45	R\$ 90,00
66	1000	UND	PARAFUSO GALVANIZADO FRANCÊS COM PORCA E ARRUELA ¼" X 2"	R\$ 0,75	R\$ 750,00
67	2	CX	PARAFUSO PHILIPS 4.0X50MM CAIXA C/500 UNIDADES BICROMATIZADO	R\$ 57,60	R\$ 115,20
68	1000	UND	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA ¼" X 60MM ZINCADO	R\$ 0,60	R\$ 600,00
69	9	UND	PENEIRA FEIJÃO ARO 60 CM	R\$ 22,37	R\$ 201,33
70	1000	UND	PORCA GALVANIZADA 1/2" 12 FIOS	R\$ 0,60	R\$ 600,00
71	1000	UND	PORCA GALVANIZADA FRANCÊS SEXTAVADA DE 1/4"	R\$ 0,21	R\$ 210,00
72	10	UND	PORTA ELETRODO REFORÇADO 1100A 2025	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
73	3	KG	PREGO EM AÇO COM CABEÇA – 12 X 12 - 1KG	R\$ 25,80	R\$ 77,40



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins

74	3	KG	PREGO EM AÇO COM CABEÇA 10 X 10 - 1KG	R\$ 38,70	R\$ 116,10
75	3	KG	PREGO EM AÇO SEM CABEÇA 12 X 12 - 1KG	R\$ 25,80	R\$ 77,40
76	80	KG	PREGO GALVANIZADO A FOGO 17 X 27 - 1KG	R\$ 46,40	R\$ 3.712,00
77	80	KG	PREGO GALVANIZADO A FOGO 22 X 48 - 1KG	R\$ 46,40	R\$ 3.712,00
78	25	UND	REJUNTE BRANCO 1 KG	R\$ 4,70	R\$ 117,50
79	3	UND	REJUNTE DE PISCINA 5KG COR BRANCO	R\$ 45,00	R\$ 135,00
80	34	M²	REVESTIMENTO PISO CERÂMICO BRANCO OU BEGE 45X45CM	R\$ 36,00	R\$ 1.224,00
81	2	UND	TESOURA ALICATE CORTA VERGALHÃO FERRO AÇO CADEADO 750MM 30	R\$ 202,53	R\$ 405,06
82	1	UND	TESOURA DE CHAPA FUNILEIRO AMERICANA 12"	R\$ 55,80	R\$ 55,80
83	1	UND	TESOURA DE CORTAR CHAPA Nº 5 MCC112	R\$ 1.323,00	R\$ 1.323,00
84	10	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO ACETINADO 3,6L. RENDIMENTO DE ATÉ 75M² POR DEMÃO	R\$ 154,65	R\$ 1.546,50
85	10	GL	TINTA ZARCÃO CINZA 3,6L, FUNDO SINTÉTICO ANTICORROSIVO. PARA METAL E MADEIRA. ACABAMENTO FOSCO	R\$ 92,20	R\$ 922,00
86	10	UND	TRENA 1/2", 5 METROS	R\$ 13,00	R\$ 130,00
R\$ 54.488,78					

Informamos que a empresa não precisa enviar proposta com todos os itens. Pode ser uma proposta com apenas aqueles itens que ela puder fornecer pelo menor preço.

Atendendo o art. 75, § 3º, da Lei supracitada, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis, de **10/04/2025 até 14/04/2025** para que as empresas interessadas possam se manifestar e enviar suas Propostas. Participamos que o critério de escolha será a proposta mais vantajosa para o Município e, em caso de empate, será aplicado o Art. 60 da Lei 14.133/2021.

Solicitamos que os interessados encaminhem os seguintes documentos:

- Proposta de preço com o valor inferior ao supracitado.
- Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (CNPJ);
- Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede da licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;
- A prova de regularidade com a Fazenda Federal será efetuada por meio da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, ou Certidão Conjunta Positiva com efeito negativo, expedida pela Receita Federal do Brasil (RFB) e Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), da sede do licitante;
- Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, mediante a apresentação da Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa (As empresas localizadas no Estado do Rio de Janeiro deverão apresentar junto à Certidão Negativa de Débitos – CND, a Certidão da Dívida Ativa emitida pelo órgão próprio da Procuradoria-Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta SEFAZ/PGE nº 33/2004.)
- Prova da regularidade com a Fazenda Municipal, mediante a apresentação da certidão negativa ou positiva com efeitos de negativa expedida pela Secretaria Municipal de Fazenda ou, se for o caso, certidão comprobatória de que o licitante, pelo respectivo objeto, está isento de inscrição municipal;



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins

- Certificado de Regularidade de Situação relativo ao FGTS, demonstrando situação regular quanto ao cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;
- Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

Contato e e-mail para envio da proposta e documentações exigidas:
Departamento de Licitações e Contratos Administrativos
Tel.: (24) 3365-6439
E-mail: licitacao@angra.rj.gov.br

Angra dos Reis, 07 de abril de 2025.

Elisabeth Magalhães de Brito Sório
Secretária de Urbanização, Parques e Jardins